



Föremål som kan utgöra en fara för luftfarten

Om vad du bör tänka på när du ska uppföra, flytta eller riva höga objekt.

Uppförande, flytt eller rivning av föremål som utgör en fara för luftfarten

När du ska uppföra ett föremål som kan utgöra en fara för luftfarten måste du meddela det till Försvarmakten minst fyra veckor innan arbetet påbörjas. Det gäller alla föremålet som är;

- över 45 meter inom tätbebyggt område¹ eller
- 20 meter inom annat område.

Även tillfälligt uppsatta föremål som byggkranar, master och liknande kan utgöra en fara om de är högre än vad som anges ovan.



Du har det fulla ansvaret att kontakta Försvarmakten om ditt arbete berörs av ovanstående krav.

Tänk på att det är lika viktigt att meddela Försvarmakten om ett föremål, som tidigare har bedömts att utgöra ett föremål som utgör en fara för luftfarten, ska flyttas eller rivas.

Du hittar ytterligare information och anmälningsblankett för flyghinderanmälan hos Försvarmakten.

Länk:

<http://www.forsvarsmakten.se/sv/om-myndigheten/tillstand/flyghinderanmalan/>

FÖRSVARMAKTEN

FLYGHINDERANMÄLAN
Anmälan avser

Vindkraftverk Vindmättningsmast
 Telemast Höga objekt

*Obligatoriska fält är markerade med **

Uppgifterna ska enligt Luftfartsförordningen vara Försvarmaktens tillhanda senast 30 dagar före uppförandet för att möjliggöra presentation av hinder på berört flygunderlag, flygkartor etc. Koordinaterna ska anges så exakt som möjligt och riktning ska ske när slutgiltig position är fastställd. Flyghinderanmälan får ej skickas om bygglov eller miljötillstånd saknas. Undtaget från detta är vindmättningsmaster som ej är bygglovspliktiga enligt Plan och bygglagen men anmälningspliktiga som flyghinder enligt Luftfartsförordningen.

Startdatum Ange datum då första objekt når höjd över 20m (alt. 45m i tätort) och därmed kan utgöra fara för flygsäkerheten.

Stadsnamn	Kommun	Projektnamn
Stavn	Stannam/Hindernamn	FM Konc nr (se remiss svar)

Typ av hinderfys
Vek eller mast som enligt Transportstyrelsen ska markeras med hinderfys ska vara försedd med detta omedelbart i samband med uppförande. Om driftstörning uppstår ska detta anmälas till flygberedning/FPC vid flyghinder >=100m eller till fm.flyghinder@lv.se för flyghinder <100m.

Typ av hinderfys? (Om vindkraftverk i grupp är utrustade med olika typ av hinderfys, specificera brevid eller i bilaga 4)

Om annat

Valj

Metod för positionsangivelse (Höjdangivelse ska anges i meter)

Metod för positionsangivelse* Sweref 99 TM NIE RT 90 2.5 gon V xly Höjdsystem Rh 70 Rh 2000

Vindkraftverk

Material i torn och rotor		Typ av verkmodellnr*					
Verksnamn	Fastighetsbeteckning	Tornhöjd	Rotordiameter	Totalhöjd	Nix	Ely	Markhöjd
1							
2							
3							
4							
5							

Vindmättningsmast

Fastighetsbeteckning*	Masthöjd*	Nix*	Ely*	Markhöjd*	Staglinor*
					<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Telemast

Fastighetsbeteckning*	Masthöjd*	Nix*	Ely*	Markhöjd*	Staglinor*
					<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

Höga objekt (torn, byggnad, skorsten mm)

Fastighetsbeteckning*	Typ av objekt*	Masthöjd*	Nix*	Ely*	Markhöjd*

Ägare

Ägare	Kontaktperson	
Anmälar		
Telefonnummer	E-postadress	Datum för anmälan

Blanketten skickas ifylld till Försvarmakten enligt ett av nedanstående alternativ.
E-post: exp-hkv@mil.se med kopia till fm.flyghinder@lv.se och registrator@fmv.se
Brev: Försvarmakten, 107 05 Stockholm
Fax: 08-788 97 55

MT 100-004787E (utgåva 2/06) / MKO 44100 / 2015-06
© Försvarmakten/flyghinder.se

¹ Till tätbebyggt område räknas ett område med minsta 200 invånare och där avståenden mellan fastigheterna är mindre än 200 meter.

Markering av föremål som utgör en fara för luftfarten

Du har det fulla ansvaret att markera föremål som är 45 meter eller högre över omgivande mark- eller vattenytan.



Du kan läsa hur du ska markera föremålet i Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om markering av föremål som kan utgöra en fara för luftfarten.

Tänk på att föremålet ska markeras när det når en höjd av 45 meter oavsett den slutgiltiga höjden.

Du hittar ytterligare information hur du ska markera föremålet hos Transportstyrelsen.

Länk:

<http://www.transportstyrelsen.se/sv/luftfart/Flygplatser-och-flygtrafiktjanst/flyghinder/Hindermarkerin g/>

Frågor

Om du har frågor kan du alltid vända dig till Transportstyrelsen. Vi hjälper dig gärna!

Transportstyrelsens växel

0771-503 503

Från utlandet ringer du

+46 771-503 503